
Huvudstadsregionens nyheter i korthet  
 

 Samarbetet inom hälsovårdsjouren utvidgas i början av april. Invånarna i 
huvudstadsregionen kan utom tjänstetid uppsöka jourställena för brådskande 
undersökning oberoende av kommungränserna. 

 Hälften av omsättningen inom turistbranschen i Finland härrör från 
huvudstadsregionen. År 2007 uppgick den sammanlagda omsättningen för 
företagen här till inemot sju miljarder euro. 

 I sommar går det att ta sig till friluftsholmarna i Helsingfors och Esbo på 
sammanlagt 17 sjötrafikrutter. Det berättas om holmarnas läge, tjänster och 
natur i en finsk- och svenskspråkig Skärgårdsguide, som Helsingfors och Esbo 
stad har gett ut i form av ett digert informationspaket.  

 För huvudstadsregionen utarbetas för tillfället en beredskapsplan för plötslig 
försämring av luftkvaliteten. Kommuninvånarna kan kommentera planutkastet 
på adressen www.hsy.fi/varautumissuunnitelma. 
 

 
 

 

Terveyspalvelujen yhteiskäyttö laajenemassa 
 
Pääkaupunkiseudun terveyspalvelujen päivystysyhteistyö on laajenemassa 
kuntarajat ylittäväksi huhtikuun alussa. Palvelujen yhteiskäytön laajentaminen 
sisältyy valtuustojen jo vuonna 2007 hyväksymään kaupunkiseutusuunnitelmassa. 
Päivystyspalvelujen yhteiskäyttö antaa Espoon, Helsingin, Kauniaisten ja Vantaan 
kaupunkien asukkaille mahdollisuuden hakeutua virka-ajan ulkopuolella 
päivystyspisteeseen kuntarajoista riippumatta, kun kyse on kiireellisestä 
tutkimuksesta ja hoidosta. Palvelun järjestävät pääkaupunkiseudun kaupungit sekä 
Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri/HYKS-sairaanhoitoalue. Palvelun 
tuottajana on palvelun järjestäjä tai ulkopuolinen toimittaja. 
Yhteisiä päivystyspisteitä ovat Helsingissä Haartmanin sairaala, Malmin sairaala 
sekä Lasten ja nuorten sairaala, Espoossa Jorvin sairaala ja Vantaalla Peijaksen 
sairaala. 

Puolet matkailun liikevaihdosta pääkaupunkiseudulta 
 
Yli puolet Suomen matkailualan liikevaihdosta tulee pääkaupunkiseudulta. 
Matkailualan yritysten toimipaikkoja on täällä lähes 6 000 ja työpaikkoja 33 000. 
Yritysten liikevaihto nousi vuonna 2007 lähes 7 miljardiin euroon.  
Taloudellinen taantuma on vähentänyt liikematkailua ja yöpymisiä majoitusliikkeissä. 
Tänä vuonna matkailun uskotaan kuitenkin kääntyvän uudelleen nousuun. 
Metropolialueen kilpailukyvyn vahvistamiseksi Helsinki, Espoo ja Vantaa ovat 
laatineet yhteisen matkailun kehittämisohjelman 2009–2012. Sen rahoittamiseksi on 
saatu 350 000 euroa Euroopan aluekehitysrahastosta ja Uudenmaan liitosta. 
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Ulkoilusaaret kutsuvat 
 
Helsingin ja Espoon ulkoilusaariin pääsevät myös ne, joilla ei ole käytössään omaa 
venettä. Viime vuosina ulkoilusaariin suuntautuvaa vesireittiliikennettä on 
merkittävästi kehitetty. Ensi kesänä saariin liikennöidään kaikkiaan 17 reittiä. 
Helsingin ja Espoon liikuntatoimet sekä Helsingin ympäristökeskus ovat yhdessä 
julkaisseet entistä laajemman Saaristo-oppaan. Se on ulkoilijoille ja veneilijöille 
tarkoitettu tuhti tietopaketti, jota kertoo suomeksi ja ruotsiksi mm. saarten sijainnista, 
palvelutarjonnasta ja luonnosta. 

Pääkaupunkiseutu varautuu ilmanlaadun äkilliseen 
heikkenemiseen 
 
Pääkaupunkiseudun kunnat ja HSY-kuntayhtymä pyrkivät toimimaan yhtenäisesti, jos 
ilmanlaatu äkillisesti heikkenee. Ilmanlaadun varautumissuunnitelmaa uudistetaan 
pääkaupunkiseudun kaupunkien, pelastuslaitosten, poliisin ja HSY:n yhteistyönä. 
Suunnitelma koskee lyhytaikaisia, korkeita ilmansaasteen pitoisuuksia. Niitä voivat 
aiheuttaa mm. katupöly, kaukokulkeutuvat pienhiukkaset, savut, otsoni tai liikenteen 
pakokaasut. 
Järeimpiä toimenpiteitä seuraa, kun pakokaasut heikentävät ilmanlaatua. Silloin 
liikennettä vähennetään aluksi voimakkaan viestinnän keinoin. Tarvittaessa käyttöön 
otettavia keinoja ovat maksuton joukkoliikenne ja liikenteen rajoittaminen osittain tai 
kokonaan.  
Katujen pölyämistä keväisin hillitään kastelemalla tienpintoja entistä aiemmin. 
Kaukokulkeutuvia pienhiukkasia ja savuja ei voi torjua, mutta viranomaiset voivat 
varoittaa asukkaita niistä samoin kuin keväisistä korkeista otsonipitoisuuksista. 
Kuntalaisilla on mahdollisuus kommentoida varautumissuunnitelman luonnosta 
maaliskuun loppuun asti osoitteessa www.hsy.fi/varautumissuunnitelma. 
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